
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 50 del 02/11/2021

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELL’ISTITUTO SCOLASTICO “L. 
DA VINCI” PER SANIFICAZIONE LOCALI GIOVEDÌ 04 NOVEMBRE

SINDACO

Visto l’art. 32 della Costituzione;
Visto l’art. 32 della legge n.833 del 23 dicembre 1978 
Visto l’art. 117 del D. Lgs n.112 del 31.03.1998;
Vista la  richiesta  del  Dirigente  scolastico  di  chiusura  dei  plessi  scolastici 

dell’istituto “L. Da Vinci” del Comune di Castel di Iudica per disinfestazione 
avente protocollo n.0010873 del 25.10.2021 introitata al protocollo generale 
di questo Ente con protocollo n. 12862/2021;

Considerato che  si  rende  necessario  tutelare  la  salute  degli  alunni  e  del  personale 
dell’Istituto scolastico;

Tenuto conto della necessità di  procedere alla sanificazione e pulizia accurata dei plessi 
tramite un azienda specializzata; 

Considerato inoltre del riscontro con nota protocollo n.12999 del 29.10.2021;
Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il potere di Ordinanza 

del Sindaco, quale rappresentante della comunità locale in caso di emergenza 
sanitaria;

ORDINA

la chiusura dei plessi scolastici dell’istituto scolastico “L. Da Vinci” per sanificazione locali giovedì 
04 novembre 2021;

DISPONE
Di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  per  garantirne  la  massima  diffusione 
mediante pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito istituzionale di questo Comune raggiungibile 
all’indirizzo internet www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente Ordinanza al 
Comando della Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.

Castel di Iudica,  02/11/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 1/1


